[image: image1.png]

 Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 4 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА № 200-НПА
 «О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 31.05.2019 № 34-НПА )
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

         25 сентября 2019 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Приморского края от 08.02.2012 года № 5-КЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Приморского края» внести следующие изменения в  решение Думы Кавалеровского муниципального района от 4 октября 2011 года № 200-НПА «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2019 № 34-НПА):

1.1. в подпункте 1 пункта 2 раздела 7.1. слова «муниципальных образований» заменить словами «Кавалеровского муниципального района» слова «контрольно-счетным органом Приморского края» заменить словами «Контрольно-счетной палатой Приморского края»;

1.2. в разделе 10.1.:

а)  в пункте 1 после слов «их должностные лица,» дополнить словами «а также территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и их структурные подразделения»;

б) в пункте 2 после слов «Главы Кавалеровского муниципального района,» дополнить словами «а также направленные в рамках проведения экспертизы проекта бюджета Кавалеровского муниципального района на очередной финансовый год,»;
в) в пункте 4 после слов «установленную законодательством Российской Федерации» дополнить словами «и (или) законодательством Приморского края»;

г) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Ревизионная комиссия не вправе запрашивать информацию, документы и материалы, если такие информация, документы и материалы ранее уже были ей представлены.»;

1.3. пункт 1. Раздела 11.1. изложить в следующей редакции:

«1. Акты, составленные Ревизионной комиссией при проведении контрольных мероприятий (далее – акты), доводятся до сведения руководителей проверяемых органов и организаций. Пояснения и замечания руководителей проверяемых органов и организаций, представленные в срок до семи рабочих дней со дня получения актов, прилагаются к актам и в дальнейшем являются их неотъемлемой частью.»;

1.4. в пункте 4 раздела 12.1. слова «по письменному обращению Контрольно-счетной палаты Приморского края может принимать участие в проводимых ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях» заменить словами «по письменному обращению контрольно-счетных органов других муниципальных образований может принимать участие в проводимых ими контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

     С.Р.Гавриков
пгт Кавалерово

№ 50-НПА
От 26 сентября 2019 года